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Vedrørende lovforslaget om begrænsning af supplerende dagpenge. 
 
 

I 3F. Bornholm var der ved sidste dagpengeudbetaling (sidst i april) en ledighedsprocent på 16.97. 
Svarende til 409 medlemmer. Heraf var 38.63 % svarende til 158 medlemmer på supplerende 
dagpenge.  
 
Inde på Jobnet i uge 19.08 var der i alt 92 ledige job. 
 
Ud af disse var de 40 relevante/realistiske for 3F’s medlemmer at søge. 
 
Og ud af de 40 var de 24 faglærte jobs indenfor 3F’s brancher og de resterende 16 var ufaglærte 
jobs. 
 
Ud af de 24 faglærte jobs var de 11 på fuldtid og de 13 på deltid. 
 
Ud af de 16 ufaglærte jobs var de 10 på fuldtid og de 6 på deltid. 
 
Og ud af de i alt 40 var de 21 jobs ferieafløsning/sommerjob. 
 
I vores lokale uge avis der bliver husstandsomdelt var der i uge 19.08 i alt 7 ledige jobs. Her af var 
de 2 relevante for 3F’s medlemmer at søge, og begge var sommersæson arbejde. 
 
Og disse tal er jo fra en god periode på Bornholm, da jo hele turistbranchen starter op. 
 
I december 2007 var der inde på Jobnet i alt 29 ledige job. Og heraf var de 9 relevante/realistiske 
for 3F’s medlemmer  
 
Vi har i afdelingen flere eksempler på, at vores medlemmer har flere arbejdspladser og så er det 
alligevel nødvendigt at få supplerende dagpenge. Vi har medlemmer med op til 3 arbejdspladser, 
og alligevel ikke opnår fuldtid. Dette er specielt indenfor rengøringsområdet og social-
sundhedsområdet.  
 
Vi har mange gange haft kontakt til arbejdsgiverne indenfor de forskellige deltidsområder. Men de 
siger det er meget svært at lave fuldtidsstillinger, da det er nogle få timer på bestemte tider af 
dagen, at der er brug for arbejdskraft. 
 
Og hele vores områder med afløsere og tilkaldevikarer, vil disse stramninger ramme meget hårdt. 
 
Og det vil specielt gå ud over vores kvindelige medlemmer, da det jo er dem der har de fleste 
deltidsjob. 
 
Vi mener at dette forslag om begrænsning af de supplerende dagpenge, er helt urimeligt. Der er jo 
ikke fuldtidsarbejde til vores ledige/delvis ledige medlemmer. Og det vil for vores medlemmer 
betyde en økonomisk forringelse. Og til hvilket formål? 
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